
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2254

Об утверждении плана реализации комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 

программы «Экономическое развитие и 
инновационная экономика в муниципальном 

образовании Гулькевичский район» 
на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к 
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ» 
Положения о системе управления муниципальными программами 
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы 
«Экономическое развитие и инновационная экономика в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», утвержденной постановлением адми
нистрации муниципального образования Гулькевичский район от 14 октября 
2014 г. № 1831, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании Г улькевичский район» на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Начальнику управления экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
Хмелько Е.А. осуществлять постоянный контроль за планом реализации 
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 
«Экономическое развитие и инновационная экономика в муниципальном 
образовании Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов и обеспечить при необходимости своевременное внесение в них



2

соответствующих изменений.
3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Юрову С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район о т ___________________ № _____________
«Об утверждении плана реализации комплексов процессных мероприятий 

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район» на 2025 год и

на плановый период 2026 -  2027 годов

Проект внесен:
Управлением экономики и потребительской 
сферы администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
Начальник управления Е.А. Хмелько

Составитель проекта:
Главный специалист управления 
экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район И.С. Кононова

Проект согласован:
Исполняющий обязанности
первого заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район Д.В. Ештокин

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по экономическим вопросам и
агропромышленному комплексу С.А. Юрова

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования
Гулькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник финансового управления 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.В. Иванов

Начальник юридического отдела 
управления делами Т.А. Савельева



4

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 27.12.2024 № 2254

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика в муниципальном образовании 
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации 
мероприятия, дата 

наступления 
контрольной точки

Вид
подтверждаю - 

щего
документа

1 2 3 4 5
2025 год

1 Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

1.1 Оказание информационно-консультационной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный 
налоговый режим

Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Г улькевичский район

09.01.2025 -  
31.12.2025

Х

Контрольные точки не устанавливаются Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район



2

1 2 3 4 5
2 Комплекс процессных мероприятий «Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Гулькевичский 

район»
2.1 Изготовление, корректировка 3D презентации 

инвестиционных проектов и интерактивного каталога 
инвестиционных площадок, модернизация инвестиционного 
портала муниципального образования Г улькевичский район, 
разработка и актуализация бизнес-планов, поставка и 
внедрение программного обеспечения для автоматизации 
учета инвестиционных предложений

Букш Ю..А., начальник отдела 
экономики, привлечения 

инвестиций управления экономики 
и потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

09.01.2025 -  
31.12.2025

Х

Контрольные точки не устанавливаются Букш Ю..А., начальник отдела 
экономики, привлечения 

инвестиций управления экономики 
и потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

2026 год
1 Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства»
1.1 Оказание информационно-консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный 
налоговый режим

Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

09.01.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольные точки не устанавливаются Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

2 Комплекс процессных мероприятий «Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Гулькевичский 
район»

2.1 Изготовление, корректировка 3D презентации 
инвестиционных проектов и интерактивного каталога 
инвестиционных площадок, модернизация инвестиционного

Букш Ю..А., начальник отдела 
экономики, привлечения 

инвестиций управления экономики

09.01.2026 -  
31.12.2026

Х



3

1 2 3 4 5
портала муниципального образования Г улькевичский район, 
разработка и актуализация бизнес-планов, поставка и 
внедрение программного обеспечения для автоматизации 
учета инвестиционных предложений

и потребительской сферы 
администрации муниципального 

образования Гулькевичский район

Контрольные точки не устанавливаются Букш Ю..А., начальник отдела 
экономики, привлечения 

инвестиций управления экономики 
и потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

2027 год
1 Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства»
1.1 Оказание информационно-консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный 
налоговый режим

Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

11.01.2027 -
31.12.2027

Х

Контрольные точки не устанавливаются Хмелько Е.А., начальник 
управления экономики и 
потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

2 Комплекс процессных мероприятий «Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Гулькевичский 
район»

2.1 Изготовление, корректировка 3D презентации 
инвестиционных проектов и интерактивного каталога 
инвестиционных площадок, модернизация инвестиционного 
портала муниципального образования Г улькевичский район, 
разработка и актуализация бизнес-планов, поставка и 
внедрение программного обеспечения для автоматизации 
учета инвестиционных предложений

Букш Ю..А., начальник отдела 
экономики, привлечения 

инвестиций управления экономики 
и потребительской сферы 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

11.01.2027 -
31.12.2027

Х



4

1 2 3 4 5
Контрольные точки не устанавливаются Букш Ю..А., начальник отдела 

экономики, привлечения 
инвестиций управления экономики 

и потребительской сферы 
администрации муниципального 

образования Гулькевичский район

Начальник управления экономики и потребительской сферы
администрации муниципального образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько


